ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /UBND-VX    Bình Định, ngày       tháng      năm 2021

Về thực hiện một số nhiệm vụ

trong công tác phòng, chống

dịch COVID-19 theo chỉ đạo

của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy,

Trường ban Ban chỉ đạo tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế; Tài chính; Thông tin và

Truyền thông; Công thương; Nông

nghiệp và PTNT; Lao động-Thương binh

và Xã hội;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Hồ Quốc Dũng - Ủy viên BCH TW

Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng ban Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 tỉnh Bình Định tại cuộc họp Ban Chỉ đạo sáng này

13/9/2021 theo Thông báo số 03-TB/BCĐ ngày 15/9/2021 của Tỉnh ủy (có văn

bản đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đoàn

thể, địa phương liên quan:

a) Xây dựng, quyết định ban hành các hướng dẫn, kế hoạch, quy trình

chuyên môn trong công tác phòng, chống và kiểm soát dịch COVID-19; cụ thể:

- Quy định chi tiết, cụ thể về việc thực hiện giãn cách, phong tỏa khi xuất

hiện ca nhiễm F0 trong cộng đồng. Tùy tình hình thực tế để xác định việc giãn

cách, phong tỏa, cách ly cho phù hợp, hiệu quả. Khi đã phong tỏa thì phải thần

tốc xét nghiệm, nhanh chóng bóc tách F0 ra khỏi cộng đồng; đồng thời, có kịch

bản cụ thể để xử lý tốt các vấn đề: phân luồng giao thông, lưu thông hàng hóa,

cung ứng vật tư, nhu yếu phẩm cho người dân.

- Hướng dẫn xây dựng kế hoạch, lộ trình và thực hiện tầm soát định kỳ

để phát hiện sớm các ca nhiễm, ca nghi nhiễm trong cộng đồng phù hợp với từng

nhóm đối tượng và tinh hình thực tế của từng địa phương, đơn vị kể cả các khu

vực thuộc “vùng xanh".

 2

- Xây dựng, ban hành bộ tiêu chí đánh giá an toàn trong phòng, chống dịch

COVID-19 tại các công sở, trường học, doanh nghiệp, thôn, khu phố...

b) Đề xuất các cơ chế, chính sách hỗ trợ cho hoạt động phòng, chống dịch

của các địa phương từ nguồn lực của tỉnh, báo cáo UBND tỉnh để trình HĐND

tỉnh xem xét, quyết định theo thẩm quyền.

c) Xây dựng phương án, kịch bản phòng, chống dịch COVID-19 trong mùa

mưa bão, trong đó, chú trọng các phương án chủ động ứng phó để tránh “tác động

kép” của dịch bệnh COVID-19 và thiên tai, bão lũ; báo cáo UBND tỉnh và Ban

Chỉ đạo tỉnh.

2. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương liên quan có trách

nhiệm phối hợp với Sở Y tế trong việc triển khai thực hiện các nội dung nêu tại

Mục 1 Công văn này.

Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các TV TT CH PCD COVID-19 tỉnh;

- CVP, PVPVX;

- Lưu VP, K6, K19, K18, K20, K8, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T16:36:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-23T17:16:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-24T11:13:43+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-24T11:19:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-24T11:19:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-24T11:19:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-24T11:19:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!